

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม - เดือนตุลาคม ปี 2553

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - OCTOBER IN 2010

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการItems		มกราคม - ตุลาคม 2553 JANUARY - OCTOBER 2010			มกราคม - ตุลาคม 2552 JANUARY - OCTOBER 2009	เพิ่ม(ลด) จากปี 2552	
						Increase(Decrease)	
						from year 2009	
		บริษัท ในประเทศ Domestic Companies	สาขาบริษัท ต่างประเทศ Foreign Branch	รวมทั้งสิ้น Grand Total		จำนวนเงิน Amount	ร้อยละ %
1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	Net Written Premiums	160,245,951	70,381,011	230,626,962	203,108,286	27,518,676	13.55
2. รายได้สุทธิจากการลงทุน	Net Investment Income	23,854,870	19,589,628	43,444,498	38,555,890	4,888,608	12.68
3. รายได้อื่น	Other Income	538,524	210,666	749,190	598,782	150,409	25.12
4. รวม (1+2+3)	Total (1+2+3)	184,639,345	90,181,305	274,820,650	242,262,957	32,557,692	13.44
5. เงินสำรองประกันภัยเพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน	Life Policy Reserve Increase (decrease) from Previous Year	78,224,267	24,861,485	103,085,752	88,611,996	14,473,756	16.33
6. เงินจ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยที่เกิดขึ้นระหว่างปี	Benefit Payments during the Year						
6.1 เงินครบกำหนด	Maturity	18,906,821	17,605,872	36,512,693	30,134,873	6,377,820	21.16
6.2 เงินค่ามรณกรรม	Death	8,156,547	2,133,597	10,290,144	9,230,319	1,059,825	11.48
6.3 เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	Surrender	11,205,466	5,948,521	17,153,987	17,198,117	(44,130)	(0.26)
6.4 เงินได้ประจำ	Annuity	24,719	-	24,719	12,964	11,755	90.67
6.5 เงินค่าอุบัติเหตุและทุพพลภาพ	Accident & Disability	954,730	831,733	1,786,463	1,702,446	84,017	4.94
6.6 เงินจ่ายเพื่อการประกันสุขภาพ	Health	5,811,115	5,851,778	11,662,893	10,072,306	1,590,587	15.79
6.7 อื่น ๆ	Others	5,487,266	1,388,467	6,875,733	5,774,771	1,100,962	19.07
6.8 รวม (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	Total (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	50,546,663	33,759,968	84,306,631	74,125,795	10,180,836	13.73
7. เงินปันผลตามกรมธรรม์ประกันภัย	Policyholder's Dividends	2,341,802	774,590	3,116,392	2,783,600	332,792	11.96
8. รวม (5+6+7)	Total(5+6+7)	131,112,732	59,396,043	190,508,775	165,521,391	24,987,384	15.10
9. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	Commissions and Brokerages	23,624,399	14,336,491	37,960,890	33,849,117	4,111,773	12.15
10. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	Other Underwriting Expenses	3,478,186	1,712,171	5,190,357	4,413,424	776,933	17.60
11. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	Operating Expenses	13,804,498	3,938,470	17,742,968	16,493,928	1,249,040	7.57
12. ค่าใช้จ่ายอื่น	Other Expenses	152,251	-	152,251	92,836	59,415	64.00
13. รวม (8+9+10+11+12)	Total(8+9+10+11+12)	172,172,066	79,383,176	251,555,242	220,370,697	31,184,545	14.15
14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (4-13)	Profit (Loss) from Operation (4-13)	12,467,279	10,798,129	23,265,408	21,892,260	1,373,147	6.27
15. กำไร (ขาดทุน) จาก	Gain (Loss)						
15.1 การจำหน่ายเงินลงทุน	On Sale of Investments	2,055,233	2,821,509	4,876,742	(4,760,287)	9,637,028	202.45
15.2 การโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	From Reclassification of Investments	-	-	-	311,558	(311,558)	(100.00)
15.3 การจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้	On Sale of Real Estates from Debt Restructuring	144,070	-	144,070	127,818	16,252	12.71
15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	Loss from Impairment of Assets	78,974	-	78,974	108,730	(29,756)	(27.37)
15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	From Reversal of Impairment Loss	567	104,333	104,900	93,764	11,136	11.88
ด้อยค่าของสินทรัพย์							

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม - เดือนตุลาคม ปี 2553

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - OCTOBER IN 2010

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ	Items	มกราคม - ตุลาคม 2553 JANUARY - OCTOBER 2010			มกราคม - ตุลาคม 2552 JANUARY - OCTOBER 2009	เพิ่ม(ลด) จากปี 2552  Increase(Decrease)  from year 2009	
		บริษัท ในประเทศ Domestic Companies	สาขาบริษัท ต่างประเทศ Foreign Branch	รวมทั้งสิ้น Grand Total		จำนวนเงิน Amount	ร้อยละ %
16. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	Earnings (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	14,588,175	13,723,971	28,312,146	17,556,384	10,755,763	61.26
17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน	Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments	542,268	-	542,268	249,728	292,541	117.14
18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์	gain (Losses) from derivatives	17,100	-	17,100	10,850	6,250	57.60
19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย	Contribution to Office of Insurance Commission	316,363	122,668	439,031	406,644	32,387	7.96
20. เงินสมทบกองทุนประกันชีวิต	Contribution to Life guarantee fund	157,919	70,973	228,892	279,425	(50,533)	(18.08)
21. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20)	Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)	14,673,261	13,530,330	28,203,591	17,130,892	11,072,699	64.64
22. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	Corporate Taxes	4,271,878	6,562,210	10,834,088	5,288,634	5,545,454	104.86
23. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (21-22)	Net Profit (Loss) (21-22)	10,401,383	6,968,120	17,369,503	11,842,258	5,527,245	46.67
24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	Basic earnings per share	-	-	-	-	-	-
25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด	Diluted earnings per share	-	-	-	-	-	-
รายการจัดสรร	APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS						
26. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน	Retained Earnings (Loss) from Previous Year	15,266,437	65,169,872	80,436,309	73,403,302	7,033,007	9.58
27. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด	Prior Period Adjustment	657,609	-	657,609	2,234,828	(1,577,219)	(70.57)
28. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	Net Profit (Loss) Current Year	10,401,383	6,968,120	17,369,503	11,842,258	5,527,245	46.67
29. เงินปันผลผู้ถือหุ้น	Dividend to Shareholders	3,261,616	-	3,261,616	544,400	2,717,216	499.12
30. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่	Profit to Head Office	-	9,000,000	9,000,000	5,000,000	4,000,000	80.00
31. สำรองตามกฎหมาย	Legal Reserve	142,000	-	142,000	62,430	79,570	127.45
32. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท	Corporate Reserve	-	-	-	-	-	-
33. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน	Emergency Reserve	-	-	-	-	-	-
34. สำรองเพื่อโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	Investment properties reserve	-	600,000	600,000	-	600,000	-
35. สำรองเพื่ออื่นๆ	Others Reserve	-	-	-	-	-	-
36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี	Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the End of the Year	22,921,812	62,537,992	85,459,804	81,873,557	3,586,247	4.38

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลที่บริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

ส่วนวิจัยและสถิติ ฝ่ายวางแผนและพัฒนาระบบการตรวจสอบ สำนักงาน คปภ.

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

Statistics Div. Examination Planning and Development Dept. OIC

- ข้อมูลปี 2552 อาจเปลี่ยนแปลงตามบริษัทขอแก้ไขภายหลัง

ข้อมูล ณ วันที่ 20 ธันวาคม 2553 เวลา 10:14

- In 2009, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.

20/12/2010 10:14